01.12.2022г.№79-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАБИТУЙ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАБИТУЙ» №33-П ОТ 04.08.2010Г. «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАБИТУЙ»

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Указа губернатора Иркутской области №125–УГ от 14.06.2019 г. «Об индексации размеров должностных окладов работников замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области, Федерального Закона о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в статью 1 «о минимальном размере оплаты труда», Указа Губернатора Иркутской области от 21 ноября 2022 года №271-уг «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Забитуй»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в Постановление администрации  муниципального образования «Забитуй» №33- П от 04.08.2010 г «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала администрации муниципального образования «Забитуй» и изложить в новой редакции  размеры месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации муниципального образования «Забитуй» согласно приложениям 1,2 (приложения прилагаются)
2. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене «Забитуйский вестник» и на официальном сайте муниципального образования «Забитуй» в иформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования,  распространяет действия на правоотношения на правоотношения, возникшие с 01.07.2022г.
Глава муниципального образования «Забитуй»
С.П.Павленко
Приложение №1
к Постановлению администрации

муниципального образования «Забитуй»

от 01.12.2022г.№79-П
РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАБИТУЙ», ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Ведущий бухгалтер
	15255,0

	Инструктор по физкультуре и спорту
	4895,0

Приложение №2

к Постановлению администрации

муниципального образования «Забитуй»

от 01.12.2022г.№79-П

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАБИТУЙ», ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Водитель автомашины
	12050,0

	Уборщица
	5860,0

	Истопник
	11720,0

	Специалист по работе с населением
	9790,0